
「演奏年鑑」電子ブック版への移行について 
 

皆様にご活用いただいている「演奏年鑑」につきまして、現在編集中の2026年版 

より電子ブック版に移行することとなりましたのでお知らせいたします。 

従来の印刷書籍による刊行は「演奏年鑑2025」（2025年 3月発行）をもって終了し、

今後は紙媒体（書籍）でのご提供はございません。 

 

また、電子ブック版への移行に伴い、各種名簿（音楽関係団体名簿、演奏団体名簿、 

音楽家人名録、音楽事務所一覧、音楽系・アートマネジメント系大学・短期大学一覧）の 

掲載を終了いたします。 

これまで長年にわたり、音楽家やクラシック音楽関係者の皆様には、多大なるご協力

をいただきましたことに、心より感謝申し上げます。 

 

 

電子ブック版「演奏年鑑」について 
 

新しい「演奏年鑑」は、日本演奏連盟のホームページから、スマートフォンやタブレ

ット、パソコンで、いつでもどこでも手軽にご覧いただけます。 

検索機能を使って、必要な情報やデータをスムーズに見つけることも可能です。 

「演奏年鑑 2026」の公開は来年 3月を予定しております。皆様には、これまで以上に

ご活用いただけましたら幸いです。 

 

今後とも、変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

                        公益社団法人 日本演奏連盟 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


